
[Dohoda o narovnání_v07_LP - pro interní schvalování]

Dohoda o narovnání
uzavřená dnešního dne v souladu s ustanovením § 1903 a následujících ve spojení s ust. § 1746 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi účastníky:

PROVOD – inženýrská společnost, s. r. o.
se sídlem: V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem - Bukov
IČO: 2502 3829, DIČ: CZ25023829
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C,
vložce 12676
bankovní účet č. 182817168/0300 vedený u ČSOB a. s.
zastoupena Ing. Petrem Plichtou, jednatelem společnosti

(dále také „společnost PROVOD“)

a

Letiště Praha, a. s.
se sídlem: K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6 - Ruzyně
IČO: 2824 4532 DIČ: CZ699003361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 14003
zastoupena Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva, Mgr. Jakubem Puchalským, členem
představenstva
(dále také „společnost LP“)

(oba účastníci této dohody dále také jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Předmětem této dohody o narovnání je mimosoudní uspořádání některých vzájemně sporných
či pochybných práv a povinností ze vztahů vzniklých mezi smluvními stranami ve spojení se zakázkami:

a to výhradně do níže specifikované části vzájemných vztahů mezi smluvními stranami. Ostatní vztahy
mezi smluvními stranami včetně jiných dluhů a pohledávek z výše uvedených zakázek zůstávají touto
dohodou nedotčeny.

2. Účelem této dohody je smírnou cestou efektivně odstranit vzájemné neshody smluvních stran a
spornost či pochybnost práv a povinností a předejít tak případným soudním sporům, s nimi spojené
dlouhotrvající nejistotě o konečném uspořádání vztahů smluvních stran a zamezit i vzniku značných
výdajů a interních nákladů obvykle spojených s takovými soudními spory.



2

I. Úvodní ustanovení k Zakázce



3

II. Úvodní ustanovení k Zakázce



4

III. Úvodní ustanovení k Zakázce 



5

IV. Sporná či pochybná práva a povinnosti

1. S ohledem na výše uvedené smluvní strany shodně konstatují, že mezi nimi vznikly spory a
pochybnosti ohledně vzájemných práv a povinností vyplývajících z:

i. toho zda, popř. po jakou dobu, došlo ze strany společnosti PROVOD k prodlení s provedením
díla podle SOD , zda, popř. v jakém rozsahu a stavu dokončení, byla
dokumentace pro provádění stavby předána společnost LP a zda ta ji převzala, popř. s jakými
vadami, a dále zda tedy existují jakékoliv nároky společnosti LP z případného vadného plnění
(pokud by dokumentace pro provádění stavby byla skutečně předána), popř. zda společnost LP
ohledně nesplněného zbytku plnění zahrnujícího vyhotovení dokumentace pro provádění
stavby a výkon autorského dozoru odstoupila prostřednictvím Odstoupení od SOD 

 v souladu s právem a zda toto vyvolává odpovídající právní účinky (a zda byla
dokumentace dokončena do pro společnost LP využitelného stavu). Mezi smluvními stranami
je v dané souvislosti dále pochybná, resp. sporná existence, výše, splatnost a vymahatelnost
pohledávky společnosti LP za společností PROVOD z titulu prodlení s provedením části díla -



6

ii.

iii.

V. Narovnání sporných práv a povinností

1. Smluvní strany se dohodly narovnat veškerá svoje vzájemná sporná či pochybná práva a
povinnosti popsaná v článku IV. této dohody tak, že:

i



7

iv.

v.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento způsob vypořádání práv a povinností
vyplývajících z článku IV. této dohody o narovnání je odrazem jimi zjištěného faktického a právního
stavu, který vyplynul z obchodních vztahů smluvních stran, jejich vzájemné spolupráce, nad kterým
našly smluvní strany absolutní shodu a z narovnávaných práv a povinností, specifikovaných v článku
IV. této dohody, již po sobě nebudou vzájemně ničeho jiného požadovat. Pro vyloučení všech
pochybností smluvní strany prohlašují a berou za nesporné, že k datu podpisu této dohody mezi sebou
vzájemně neevidovaly a ani neevidují jakákoli další sporná práva a povinnosti mimo těch, které jsou
uvedené v článku IV. této dohody.



8

VI.

Narovnání sporných práv a povinností nastává nabytím účinnosti této dohody. Finančním
vyrovnáním pohledávky specifikovaným v článku V. bodu 1. sub i této dohody budou veškeré peněžité
pohledávky z této dohody mezi smluvními stranami vypořádány.

VII.

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením. Stanoví-li však kogentní
ustanovení zvláštního právního předpisu (např. zákona o registru smluv), že tato dohoda může nabýt
účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této dohody poslední
smluvní stranou, nabývá tato dohoda účinnosti až dnem, ke kterému může tato dohoda nabýt dle
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Případné plnění v
rámci předmětu této dohody, které by některá ze smluvních stran poskytla před nabytím účinnosti této
dohody, se považuje za plnění podle této dohody a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí
touto dohodou.

2. Společnost LP upozorňuje společnost PROVOD, a ta takovou skutečnost bere na
vědomí, že společnost LP je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Společnost PROVOD prohlašuje, že si je vědoma skutečnosti, že
tato dohoda tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být společností LP uveřejněna v
registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Společnost LP je nicméně oprávněna, nikoliv však
povinna, z dohody před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této
dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy jedné
smluvní strany druhé smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním
ustanovením a touto dohodou jako celkem.

4. Tato dohoda se sepisuje ve [3] vyhotoveních, každé s platností originálu, když po
[1] vyhotovení obdrží společnost PROVOD a po [2] vyhotoveních obdrží společnost LP.

5. Oboustranná právní jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto dohodou
musí být provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato dohoda výslovně jinak) prostřednictvím
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení dohody může být provedena pouze písemně
uzavřením dodatku k této dohodě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu nepovažují
jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

6. Veškeré spory, které vzniknou z této dohody nebo v souvislosti s touto dohodou, budou
předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu společnosti LP.

7. Tato dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí výslovně a bez pochybností právním řádem
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody řádně seznámily, že s ním bez
výhrad souhlasí, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sepsána
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.



9

V Ústí nad Labem dne ………………….. V Praze dne …………………..

……………………………………… ………………………………………

PROVOD – inženýrská společnost, s. r. o. Letiště Praha, a. s.,
zastoupena Ing. Petrem Plichtou, zastoupena Ing. Jiřím Posem,

jednatelem společnosti předsedou představenstva

………………………………………
Letiště Praha, a. s.,

zastoupena Mgr. Jakubem Puchalským,
členem představenstva




